KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
613-25-6332-2-2-1/C1123

Kuvendi Komunal Lipjan té cilén ¢ pérfagéson, Drejtori i Drejtorisé sé Prokurimit né Lipjan z. Bekim Shabani
né njérén ané {né tekstin e métejmé) Autoriteti Koniraktues; dhe

PRO MEDICAL SH.P.K., Rr.Kadri Zeka, Ferizaj, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

LLOT 1- Servisimi dhe mirémbajtja e paisjeve né QKMF LLOT 2- Servisimi dhe mirémbajtja e
aparaturave mjekésore né QKMEF. me numér identifikues: 613-25-6332-2-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté ge t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rreguliat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim;

LLOT 2- Servisimi dhe mirémbajtja e aparaturave mjekésore né QKMF, sipas paramasés e cila éshté pjesé
pérbérese e késaj kontrate.

1.2 Kontrata publike kornizé do i€ implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo g€ Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré ng kété kontraté, tenton t€ blejé artikuj né bazé t&
késaj kontrate publike kornizé, duhet g 8 dérgojé “porosing” tek Ofruesi 1 sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve qe dubet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t€ pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti{et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &shté (jang) i/t€ detyruar (& pérdoré/in két8 marréveshje kornizé sa heré q€ té
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

kjo kontraté mund t& pérfundoj

1.4 Kontrata hyné né fuqi me [BE0UZ0I5] dhe pérfundon né datén [
edhe para ké&saj date me shpenzim t& mjeteve te parapa me kété kontrate.

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do t€ jet8 2 dit€ nga koha e 1&shimit 1€ urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues,

2.2 Vendi i kryerjes s& shérbimeve do t& jeté “Teritori i Komunés s& Lipjanit

Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga Oftuesi i
Shérbimeve.

Vlera totale indikative ¢ kontratés €shtg 15.000,00€ Euro. [Pesmbdhjet mijé euro]

3.2 Cmimi i pémendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do té jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesat do t€ béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta t& Kontratés.




Neni 4 Rendii pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

(a} Kontrata Publike Komizé;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

{c) Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés;

{d) Tenderi i Oftuesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista € Cmimeve);

(H Urdhér blerja,

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésis€ né t& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim g€ kané t€ b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an€ dhe Ofruesit t€ Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj (8
identifikimit dhe duhet & béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me postg, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorézohen personalisht,

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté k&té né komunikatén e
tij. Sa heré q€ ka afat t€ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t€ komunikatés sé tij. NE té gjitha rastet, dérguesi duhet 'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér té
sigurnar pranimin ¢ komunikimit té tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jetd né formé & shkruar
dhe fjalét "njofioj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i till¢ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontrat€ ésht€ pérgatitur né gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Pér Ofruesin e Shérhimeve
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot€ marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, sig
Eshité shénuar né formularin e kontratés t¢ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té€ gjitha shtojcat pér kété dhe té
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né (&.

1.2 *Shérbimet” do t& thoté shérbimet qe do te eckeekutohen nga ana e Oftuesit ¢ Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit &8 Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, q€ &shté palé né kontraté dhe i detyruar t& kiyej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe gé pér detyrat e
kryera do t€ marré shumeén e réné dakord né formularin e kontratés,

1.4 “Personeli” do t& thot€ personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dhe té caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t€ thot€ shuma e deklaruar né Marréveshjen gé pérfagéson shumén totale t& pagueshme
pér ofrimin ¢ Shérbimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi” do t€ thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér & cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t& sigurohet
ose ekzelautimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shié nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund té jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q€ blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK* nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,
1.10 “KVK” nénkupton Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili €sht€ ligji g€ i péreakion 1€ gjitha géshtjet gé nuk jand t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVE,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka marréveshje i€ shkruar pérmes té cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té€ saj te njé palé ¢ tretd,

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) laur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Ofruesit 18 Shérbimeve, t& shumave qé duhet t& paguhen
ose gé do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast t& dhénies s t€ drejtés s¢ Ofruesit 1€ Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Ofruesit t&€ Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet ¢ veta pér pjesén ¢ kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese t€ kontratés sé tij njé pale t€ treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti { nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontrakfues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gfate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin ¢ Shérbimeve pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur
arsyet e veta nése nuk I&shohet autorizimi. Ofiuesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 8
siguroj, ku e konsiderong si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontrakiorét.

4.4 Ofruesi 1 Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve té vet si dhe té
agjentéve ose té punésuarve, né t& njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve t€ tij. Aprovimi i nénkonfraktimit t& ndonjé pjese (& kontraiés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk ¢ liron Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar,

5.3 Menaxheri i Projektit do t€ harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit € tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin ¢ gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé Ofiuesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet 1€ fillojé shérbimet sa mé shpejt qé éshté e ai‘syeshme ¢ mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 t&
Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do té jets
pérgjegjés pér t€ paguar démet e likuiduara. Né két8 rast, Data e Pérfundimit do t€ jet# data e pérfundimit te t& gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgiatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi 1 shérbimit mund t8 kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye;

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;

b} forcé madhore si¢ péreaktohet né nenin 8;
7.2 2 Brenda 15 ditéve me té kuptuar se njé vonesé mund t€ ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do té njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi géllimin e tij q& t&€ b&j njé kérkes€ pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron
se ka t& drejté dhe, pérvegse kur éshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit

Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé t€ sigurcjé Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté né
ményré qé {8 mund t&€ shqyrtohet kérkesa,




7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t€ pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané € njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Oftuesit t€ Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé€ ekzekutimit si¢ mund t€ arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin ¢ Shérbimeve g8 ai nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& oblipimeve t€ saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
1€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé foreé madhore gé shkaktohet pas datés sé njoftimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore" do t€ thot€ veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin € deklaruara ose jo, bliokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés,
epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetef, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& éshté pértej kontrollit t&€ paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin e duhur.

8.3. Pala ¢ ndikvar nga njé ngjarje e forcés madhore do t6 marr té gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paaftésing e njé pale t& tillé q& té pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4, Oftuesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérejegjés pér démet ¢ likuiduara ose ndérprerje nése vonesa ¢ tij né
realizimin ose déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté €shté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do té jet€ i detyruar t€ paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér € kryer obligimet e tij éshté rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund € ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin g€ kané gjasa ta kené rrethanat. Pérve¢ nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Oftuesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér 1€ plotésuar ndonjé
obligim gé& ngjarja e forc8s madhore t€ mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérhimeve nuk do té zbatojé mjete
té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i jap€ Ofiruesit té Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

{a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyesh&m t¢€ paralajmérimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai t& evitoj& ndonjé neglizhencé apo déshtim pér & realizuar obligimet ¢
veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojn€ né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé té shérbimeve;

(b) Oftruesi 1 Shérbimeve refuzon ose &hté neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative t¢ dhéna nga
autoriteti kontraktues;

{(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues,

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢&shije, ose &shté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(&) Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje g€ ka t€ béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
qé ka fuqiné e res judicara;

(f) Oftruesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqe jo profesionale té déshmuar me ¢farédo
myjeti t& cilin mund ta vérietoj Autorifeti kontrakiues;




(g) Ofiuesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res Judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) té gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin &
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés,

(1) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin té& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep garancing
apo sigurimin mé (& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje t'i plot8sojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do (& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Oftuesit
t€ Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tetér me njé
palé té treté né emér t& Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit té ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin ¢
Shérbimeve g€ t€ ndérmarré hapa t¢ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré té
shpejté dhe t€ rregullt dhe pér t’i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE rast t& ndérpretjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t& jeté e mundur dhe né prani & Ofruesit té
Shérbimeve ose € pérfagésuesve t& tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé€ raport mbi
shérbimet e kryera, Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave q€ i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s& kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& b&j§ pagesa tjera pér Ofruesin ¢ Shérbimeve derisa té jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do & keté té drejté t8 marré nga Ofruesi i Shérbimeve kosion
ekstra, nése ka, pér 1€ sigurtar ofruesin ¢ shérbimeve ose do 18 paguajé shumén q& duhet t'i paguhet Ofruesit t&
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés,

9.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do t& ket& t& drejté t& marré nga Ofruesi 1 Shérbimeve
humbjet q& i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés,

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi 1 Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autotitetin kontraktues 14 ditg paraprakisht, mund ta ndérpresé

kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat qé duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& l&shuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit ¢ fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafté @ kryej njé pjesé materiale (&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjets (60) dité.

10.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t&€ Shérbimeve,

10.3 N& rast t€ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do té kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t&

mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t€ pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues, Kur
Ofiues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai,




duke fu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofiuesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas 8 gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t€ aférmit e fyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu
t’i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Oftuesi i Shérbimeve do € trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t€ shpétojé pér aq kohé sa té jeté e nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit &
kontratés, té botojé ose t€ zbulojé ndonjé t& dhéné t& konfratés, pa pélgimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit
Kontraktues,

11.5 Nése ofruesi i shérbimit éshté nj€ konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t& gjithé
personat ose korporatat e tilla do 1€ jeng sé bashku dhe vegmas (€ detyruar pér t& pérmbushur kushtet e kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér 1€ vepruar n€ emér € tij pér géllimet e késaj kontrate do t€ keté autoritetin
pér t& lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do € ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi 1 Shérbimeve do t& punésoiné personelin kye t€ identifikuara né tenderin e tj pér té kryer funksionet ¢
péreaktuara né tenderin e tij. Pé&r mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t& njé kérkese me shkrim dhe t&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t€ kérkojé njé zévendésim nése vierson se njé anétar i stafit &shté i
paefeldshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do zévendésim té
personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané t& barabarta ose
mé t& mir€ se ato € identifikuara.

Neni 12 Obigimet ¢ Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t§ ofrojé ofruesit t€ shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion té saj, t€ cilat mund € jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t& tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Konfraktues né fund t€ periudhés s€ zbatimit t& detyrave,

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé t& jeté ¢ mundur me ofruesin e shérbimit pér té
siguruar informacion qé& ky i fundit mund t& kérkojé né ményré € arsyeshme pér t€ kryer kontratén,

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektir”, i celour né KVK, i cili do t€ jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes s& shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin 'i realizoje ndonjé ose t€ gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do té keté € drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit té
periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité té
vierés sé sherbimeve t€ pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % & vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t€ zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat ¢ démeve té
likuiduara nuk do té prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ckzekutimi 1 ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t€ sherbimeve né térési, démet
¢ likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do té llogariten né bazé t& vlerés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t€ drejtén t€ kérkojé sé& paku 10 % té& vlerés s€ porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin ¢ Sherbimeve té:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer fe vete Autoritetii, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garanciné ¢ performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe ng kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do 8 keté t& drejté pér kompensim; dhe

- t& hyj€ n& njé kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés sé mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér kété pjesé 1& kontratés. Oftuesi i Sherbimeve gjithashtu do té jet€ i detyruar t€ paguajé




koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vefe Autoritetif, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé paranciné e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t€ keté & drejté pér kompensim, Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do 18 jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t€ Operatoréve Ekonomik t€ kontratés publike kornizé.

. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer fe disa Autoriteteve tiera Kontraltuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontrakiues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né k&€ rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do té jeté i detyruar té
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t€ keqe 1€ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, té garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktunes.

a. Ne rast se Autoriteti Kontrakives ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njofloj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& kege t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t8 garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& keté 8 drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashty do € jeté 1 detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t€ Operatoréve Ekonomik t€ kontratés publike komizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofiuesi i shérbimeve do 8, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe t8 mire {€ kontratés. Shuma e sigurisé do t& saki€sohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g8 éshié pasojé e mosekzekutimit
té ploté dhe t&€ duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Oftuesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i viefshém 30 dit& pas léshimit t€ Certifikatés s& Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t€ kontratés do t€ jet€ né formatin e dhéné né Pjesén IV & késaj kontrate.

Nenilt5 Sigurimi qé do té merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do € ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné, me
shpenzimet ¢ tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, sig do t& specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues gé
sigurimi i tillé éshité marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar,

Neni 16 Parimet t& pérgjithshme (¢ pagesave

16.1 Pagesat do 18 b&hen né Euro. Pagesat ge duhet te b&hen sipas faturés se 18shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t& béhen né llogaring bankare t€ dhéné né Piesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Ofruesi




i Shérbimeve. 1 nj&jti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar
ndryshimet né llogariné bankare.

16.2 Shumat duhet té paguhen brenda jo m& shumé se 30 ditgsh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do € jeté data né ¢ cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t€ jeté e pranveshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-dit€sh mund € pezutlohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve g kérkesa pér pagesé nuk
mund té plotésohet sepse shuma nuk do t8 paguhet pér shkak se nuk jan€ dorézuar dokumentet ¢ duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t€ mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& béhet njé
inspektim i menjéhershém pér géllim té kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& japé sqarime, modifikime
apo informata (€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Perindha e pagesés do 1€ Hogaritet nga data né t€ cilén &shté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi qé 1€ keté kaluar afati 1 fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet g€, brenda dy muajsh
pas pagesés sé vonuar, té kérkojé interesin p&r pagesé t€ vonuar me normé t& re-zbritje gé zbatohet nga Banka
(endrore e Kosovés né ditén e paré 16 muajit né & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t€ pérgindjes.
Interesi pér pagesé t€ vonuar do t€ zbatohet pér kohén q& kalon ndérmjet datés sé afatit té fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.2 do t'i japin t& drejté
Ofruesit t& Shérbimeve g€, ose té mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t€ autoriteteve té tjera kontrakiuese, dhe njé autoriteti
kontralktues nuk i pérmbush detyrimet e fij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet ¢ Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund t€ informojé AQP-ne pér shkelje t€ tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi 1 gdo dhe t& gjitha kontratat gendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t€ Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do € jené si né KVK, Autoritet
kontraktues do t€ kontrollojé punén e oftuesit t€ shérbimeve dhe t& njofiojé até pér ¢do defekt q& &shté gjetur.
Kontrolli i tillé nuk do t€ ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé
ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t&€ zbulojné dhe provojné ¢do shérbim gé Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t8 keté njé defekt. Periudha garantuese ¢ defekieve éshté sig eshte definuar né KVK,

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve
18.1 Autoriteti kontraktues do 1€ njoftojé ofruesit ¢ shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés,

Periudha garantuese e defekteve do té zgjatet pér aq kohé sa Defektet 1€ korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &sht& dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohé&s sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése oftuesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do & vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi g€ Hogaritet sig pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat ¢ Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ éshté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do € keté t€ drejté pér kéto kompensime:




a) démet; dhe/apo
b) ndérpretje té kontratés.
19.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme 1€ pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme,

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né kété nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria,

Neni 20 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i b&jné t€ gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré miqésore 1§ gjitha mosmarréveshjet & mund
t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh € dobishme, palét do € takohen dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do 1€ i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés, Nése pérpjekja pér t¢ arritur zgjidhje miqgésore déshton ose nése
pala déshton t€ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jend t& lira t&€ vazhdojné né fazén e
ardhshime té procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

20,2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh t& pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t€ procedurés s€ pajtimit, secila palé do (& keté € drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes
s¢ mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgiidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 dit€sh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a)  vendim nga giyqi; ose

b)  kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontrat€s palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22,1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontrakiues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbiet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet ¢ tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e qé&llimshme nga ana e ofruesit té
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet ¢ pretenduar nga prezantimet e Oftuesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
tret€ se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofiuesi 1 shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t& Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale 18 asaj pale té treté,
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KUSHTET E VECANTA
KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi ato &
KPK.

Kushtet e Pérgjithshme 18 | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligji i zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés q¢ jané né fuqi do 1€ zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet qé

dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do & jeté gjvkata
pérkatése né Prishtiné.

2.2 Gjuha e pérdorur do t8 jet€ gjuha shqipe

Obligimet e| 123 Menaxheri i Projektit caktohet Berat Dodaj, ndérsa MDMK caktohet

Autoritetit Agim Krasnigi.

Kontraktues

Siguria e ekzekutimit | 14.1 Kérkesat e garantimit: OE me rastin e nenshkrimit te kontrates
duhet te dorzejé sigurimin e ekzekutimit ne shumen prej 2.000.00
Euro per perindhen prej 25 muajve.

Sigurimi gé do té| 151 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t& jené:

merret nga ofruesi i
shérbimit

Shuma minimale e sigurimit do & jeté:

(a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét, ndonjé
pjesé t€ tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés mbi t& cilén
kontraktuesi dshté pérgjegjés pér pérkujdesjen ¢ tyre, pér ¢farédo
arsye, pérpos rrezigeve t€ definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén shpenzimet
¢ veta, né ményré qé punét e pérhershme né ¢do aspekt t& jend né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te
kontratés. Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e zévendésimit t& ploté;

{b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé e cila
éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

(c) Neése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén
shuma minimale &shté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar.

(d)  Nése ndodh ndonjé& démtim personal ose vdekje:

(i) ¢ punétoréve t& Kontraktuesit: 50,000 enro pér ¢do ndodhi,

kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar

e personave t€ tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar

pagesa

15.2

Orari i pagesés do té jeté: pagesa pér shérbimet béhet sipas raportit &
menagjerit t& kontratés pér kryerjen me sukses t€ shérbimeve Cmimi i
shiérbimeve jané pércaktuar te pérshkrimi i ¢mimeve e cila do té jeté
pjesé e késaj kontrate,

Penalizimi

153

Nése kontraktuesi me fajin e tij nuk e kryen shérbimin ne afatin e cekur
Penalet do t& jené ditore, ¢do diff vonese nga pranimi i kérkesés sé
menaxherit pér shérbime dhe nga menaxheri i kontratés kontraktuesi do t&
penalizohet 50 €, né dité,

Kohezgjatja e
kontratés

16.0

Kjo kontraté publike komizé ka kohézgjatje prej 24 muajsh dhe &shtg
efektive prej datés né t€ cilén ajo hyn né fuqi rrespektivisht (9,09.2025

deri mé (08.09.2027, kjo kontraté mund t& pérfundoj edhe para késaj date
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me shpenzim € mjcteve t€ prarapara.

Dorézimi 19.3 Shérbimi do t€ béhet né njé dité pune dhe gjaté orarit € punés té
Autoritetit kontraktues (¢ héng - e premte, 8:00-16:00).ne afat prej 1
ditesh nga dita e porosis.

Kualiteti { Kontrollit | 17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ inspektimit t& sh&rbimeve béhen nga ana e
menaxherit i€ kontratés i caktuar nga Autoriteti Kontraktues,

Zgjidhja migésore ¢ | 20.2 Palét Kontraktuese pajtohen qé kontestet eventuale g& lindin me rastin e

mosmarréveshjes dispozitave t€ késaj kontrate t& zgjedhin me marréveshje. Afati pér
zgjidhjen ¢ mosmartéveshjeve palét kontrakiuese pajtohen g8 t& jeté 15
dité nga dita e paraqitjes sé kontestit,

Zgjidhja el 211 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t8 cilat mund & lindin gjaté

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &sht€ ¢ mundur & zpjidhet
érmjet paléve do 16 dorézohet g

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢de mosmanréveshje ndérmjet paléve té cilat
mund € lindin gjaté ckzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e
mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t&
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t§ Kosovés né kuadér &8 Odés
Elkonomike & Kosovés, wé pérputhje me rregullatr e Dhomés
Ndévkombétare t& Tregtisé,




Mirémbajtja dhe Servisimi i Aparaturave mjekésore né QKMF Lipjan
A, Kategoria-lin

1.0 | AparatBiokimisé Selectra Pro §

1.1 |Motori

1.2 |Mcboard copé 1 € 30000 € 300.00
1.3 | Shiring Iml copé 1 € 17000 | € 170,00
1.4 {Shiring 0.1ml copé 1 € 9000 € 90.00
1.5 |Xhylpéra e serumit capé 1 € 300001 € 300.00
1.6 |Membrana pér pompé té ujit dhe mbeturinave capé 1 € 90001 € 90.00
1.7 Membrana e vakum pompés copé 1 € 12000) € 120.00
1.8 |Filter uji copé 1 € 1900 € 19.00
2.0 |[Pompa:

2.1 |Pompa e yjit copé 1 € 11000| € 110,00
22 |Pompa e vakumit copé i € 19000 € 190,00
23 |Pompa ¢ mbetwrinave copé 1 € 7000} € 70.00

50% 3.0 |Kiveta copé 1 € 15000 € 150.00

4.0 |Ekrani copé 1 € 2500 € 25.00
5.0 |Tastatura copé 1 € 1500 € £5.00
6.0 |Gypat:

6.1 t0yp 05 mm dhe tubat me 2 ose 3 lidhje copé 1 € 1100} € 11.00
6.2 | Gyp 1.6mm, dhe tubat me 2 ose 3 lidhje copé 1 € 7001 € 7.00
63 [Gyp 2.4 mm dhe tubat me 2 ose 3 lidhje copé i € 1100| € 11.00
64 | Gyp 5.9 mm dhe tubat me 2 ose 3 lidhje copé 1 € 1000 € 10,00
7.0 |Rrypat

7.1 | Rrip pér pérzierje copd 1 € 300 € 5.00
7.2 |Rrip pér levizje pér motor copé 1 € 5001 € 5.00

Pjesé eleltronike t& gjitha pllakat elektornike dhe pjesét tjera pér .
80 ﬁ.Jmksionim normal ;g'e]' aparI;tit. ; e ope ! € 39000 € 390.00
9.0 | Xhylpéra e reagjentit copé 1 € 15000 € 150.00
10.0 |Llampa copé 1 € 30000 € 300.00
B. Kategoriq -11-t8
sisetnetEmrid pajisjes / Pérshkeimi i artikujt. 0

11.0 | Numérues Hematologjik SFRI
11,1 |Motori

11,2 |Motoritgiilpéres copé 1 € 100,00 | € 100,00
11.3 |Motori | pompave copé 1 € 50001 € 50.00
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30%

C. Kategoria -lli-té

11.4 |Komorat e leximit | copé € 35000 € 350.00
115 |Gypat
11.6 |Gypat Standard copé € 17000} € 170.00
11.7 [Displey copé € B80.00 ]| € 80.00
11.8 (Serveri 50.00 50.00
Gjithésejt = e e 80000
11 |Analizer Hematologjik PROKAN
11.1 |EBC Chamber copé 1 € 30000 ¢ 300,00
112 |,,0" Ring pér vakum copé 1 € 250001} € 250.00
11.3 [Gjilpér copé 1 € 23000 € 230.00
11.4 |Sistemi i tubave copé 1 € 12000] € 120.00
11.5 {,,0" Ring pér piston gjaku copé 1 € 18000 € 180.00
11.6 {,,0" Ring pér piston Lyse copé 1 € 80001 € 80.00
11.7 |,,0" Ring pér piston Diluenti copé 1 € 7000 € 70.00
.8 [Vakum pompa copé 1 € 50004 € 50.00
0 | Numérnes Hematologjik Mindary
121 |[Motori
12.2 |Motoril gjilpéres copé € 15000 € 150.00
123 |Motori | pompave copé € 11000 € 110.00
124 {Komorat e leximit copé € 38000 € 380.00
12,5 |Gypat
12,6 |Gypat Standard copé € 100001 € 160.00
12.7 |Displey copé € 25000 € 230.00
12.8 {Serveri copé € € 20.00
Gjithesejt. T
13.0 |Aparat Biokimis# Selectra Mach 5
13.1 |{Mchoard copé 1 € 220001 € 220,00
13.2 | Photometer Board copé 1 € 20000 € 200,00
13.3 |Photometer set copé 1 € 40000 | € 400.00
134 {Membrana e vakum pompés copé 1 € 25000 | € 250.00
13.5 |Filteri i mit copé i € 1400 | € 14,00
13.6 |Tubat copé 1 € 12001 € 12.00
13,7 |Eash Hehad copé I € 25001 € 25.00
13.8 |Filter | kivetes copé 1 € 10000 ] € 100.00
13.9 |Fan copé 1 € 10,00} € 10.00
140 | Vakum Pompa copé 1 € 80,00} € 80.00
G}ithesejt = . - o o g
14.0 |Mikroskop elekirik
14.1 |Objektivat copé € 1000 ¢ 10.00
142 |Llampa copé € 600 1] € 6.00
14.3 | Tavolina Levizse g
Gjithésejt L e
15.0 | Aparat pér HbalC Dr Muller Super ID
15.1 {Motori copé 1 € 2000 € 20.00
15.2 |Pompa copé i € 2000 | € 20.00
153 |Gypat copé 3 € 1000 | € 10.00
154 |Xhylpéra copé 1 € 6000 € 60.00
155 |Rrypat copé 1 € 600 € 6.00
156 |Pjesét eletktronike copé 1 € 13000] € 130.00
160 |EKG
16.1 |Kapset per extremiteta (set me 4 cop8) copé 1 € 4000 | € 4000
16.2 |Pompat per gjoks (set ma B cop8) copé 1 € 35001 € 35.00
16.3 |Kabdll e EKG- se copé 1 € 140001 € 140.00
16,4 |Nderri I baterisé copé [ € 5004 € 5.00
16,5 |Tastatura copé 1 € 700| € 7.00
16.6 |Printeri copé 1 € 500] € 5.00
16.7 |Kalibrimi dhe perditesimi 8 1 € €
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~“Emri i pajisjes/ Pérshkrimi i artikujt -

17.0 Centrifuga té lanboratorit

17.1 |Motori copé I € 7000 | €
172 |Rotori copé I € 500| €
17.3  |Displey copé 1 € 600 €
174 |Kiveta copé 1 € 800} €
GjlthEsejt T

18,0 |Banjo ujore

[8.1 |Termostati

15}

12.00

182 |Nxemsi

[17]

10.00

Giithésejt

190 |Strelizator

19.1 |Nxemsat capé 1 € 70001 € 70,00
19.2 | Termostati copé 1 € 15001 € 15.00
193 |[Fotometri copé 1 € 50001 € 50.00
194 | Motori copé 1 € 2500 € 25.00
19.5 |Llampa copé 1 € 1000} € 10.60
196 |Gypat copé 1 € 100} € 1.00
19.7 |Pompa & 1 € € 1.00

Giithésejt

20.1 |Klarrige Stomatologjike




20%

20.1 [Pliaka elektronike (Ngritje Shtrirje) copé 1 € 80001 € 80.00
202 |Gypil Turbinave copé 1 € 4000 | € 40,00
20.3 | Gyp té pusterit copé 1 € 30.00| € 30.00
204 |Helio Llamp&(drit&) copé 1 € 7000 | € 70.00
20.5 |Helio Trafé copé 1 € 500| € 5.00
206 jMekanizém pér ngritje dhe shirige copé 1 € 50.00 | € 50,00
20.7 1Mbajtés té Turbinave( Komplet pesé mbajtése) copé 1 € 1501 € 1.50
20.8 | Mbajtés t& Twbinave( njé Copé) ] I € 10.00 ] € 10.00
20,9 |Tastatuar(nderpresés) copé 1 € 3.00] € 3.00
20.10 | Ajér ventilimi I turbings copé 1 € 4000 | € 40,00
20.11 |Elektro ventil t& gotés copé 1 € 4000 | € 40.00
20.12 |Elekiroventil té fontanés copé I € 5500 | € 55.00
20,13 |Papuqge(komplet) copé 1 € 1.00| € 1.00
20.14 |Papuge (ajér ventil pér ujé t& mrbings) copé 1 € 4000 | € 40.00
20.15 [Papuge{ajér ventil pérujé tétérheqgje) copé 1 € 2501 € 2,50
20.16 |Nderprerés aspiratori copé ! € 25001 € 25.00
20.17 |Aspirator( Hapje e njit pér térhegje) copé 1 € 4500 | € 45.00
20.18 |Ndérprerés tastaure t& fontana copé 1 € 7001 € 7.00
20.19 {Ulésja e Pacientit copé 1 € 500] € 5.00
20.20 [Mbéshtetésja e pacientit copé 1 € 5001 € 5.00
20.21 [Ulésja e terapeitike copé i € 500 € 5.00
20.22 |Mekanizém I uléses terapeutike copé 1 € 7000 | € 70,00
20,23 |Rrotat ¢ uldses terapentike copé 1 € 1.00 | € 1.00
20.24 |Maja pér Kavitron copé 1 € 1.00 | € 1.00
20.25 |Pllaka e Kavitronit copé 1 € 400 | € 4.00
20.26 |Kavitron Vodpekeri copé 1 € 14000 | € 140.00
2027 |Gyp Kavitromt copé 1 € 300 € 3.00
20,28 |Trafa Kryesore E-25E copd 1 € 10000] € 100.00
2029 |Mikvo ndérprerés (Pér kufizim) copé 1 € 4000 | € 40.00
20.30 |Koka e aspiratorit copt 1 € 2500 | € 25.00
20.31 |Tubi kuadratik (Helio) copé 1 € 200 | € 2.00
20,32 {Barometér i afrit copé 1 € 5000] € 50.00
20.33 |Filteri pshtymés copé i € 2500 | € 25.00
20.34 |Shishe e ujit 1 litér copé I € 15.00] € 15.00
2035 |Ceshine e gotés copé 1 € 1000 | € 10.00
2036 |Zhvillues i Réntgenit copé 1 € 4900 | € 49.00
21.0 |Autoklavi 231
21,1 |Goma e deres autoklav copé 1 € 2000 € 20.00
21.2 | Valvula magnetike e Autoklavit copé 1 € T7000] € 70,00
21.3 |Filteri bakterialogjik copé 1 € 500| € 5.00
21.4 |Fliteri I yjit copé 1 € 5001 € 5.00
215 |Vacum pompa copé 1 € 16800 € 168.00
21,6 |Pliaka elekronike copé 1 € 600 | € 6,00
22.0 |Paketuesja stomatologjike
22.1 |Briskw/ tehu copé 1 € 500 € 5.00
222 |Termostatil copé 1 € 3000 € 30.00
23.0 |Destilator i vogel 21 copé 1 € 100 ] € 1.00
231 [Nxemesii destifatorit copé 1 € 400 | € 4.00
232 |Termostati i destilatorit copé 1 € 2001 € 2.00
240 |Kompresor stomatologjik
24,1 |Monometer copé 1 € 200 | € 2,00
242 |Motori copé i € 4000 € 40,00
243 | Valvula magnetike e kompresorit copé 1 € 36007 € 36,00
244  |Kushinetat{Ilagera M kompresorit) copé 1 € 25001 € 25.00
24.5 |Ventil zbarkus copé 1 € 3500 € 35.00
250 [Oksigjen concentralor
25.1 |Ftiteri bakterial copé 1 € 3500 € 35.00
252 |Poer supply copé 1 € 300 € 3.00
25.3 |Barometér copé ] € 4000 € 40,00
260 |Rengen Digital MAGNUM
26.1 {Elektromotori copé 1 € 500} € 5.00
26,2 [Ndérprerési i sigurisé copé 1 € 700 ] € 7.00
26.3 |Pilaka fiohse copé 1 € 600 | € 6.00
264 |Elektromagneti i tavolings copé 1 € 800 | € 8.00
26.5 [Releja copé 1 € 200 € 2.00
26.6 {Drejtuesi i fugisé copé 1 € 200) € 2,00
26.7 |Kondensatori elekironik copé 1 € 1100] € 11.00




26.8 |Siguresa automatike copé 1 € 5001 € 5.00
269 |Reed realy copé 1 € 10.00j € 10.00
26,1 |Amplifikatori operacional copé 1 € 10.00f€ 10.00
Giithésejt 169300

gjaté hapjes publike.

Cmimi i Pérgjithshem i peshuar (ofertat do té vlerésohen né bazé té késaj vlere), Kjo éshté viera
e cila duhet té shenohet te PIESA C: FORMULAR! | DOREZIMIT TE TENDERIT dhe do té lexohet

A, Kategoria -1-ré 2,538.00 € 1,269.00
B B. Kategoria -ii-té 5,030,00 € 1,509.00
C C. Kategoria -iil-té 1,976.00 £ 395.20
TOTOAL 0 : 950400 €

3,173.20

Vérejte:

Gajté servisimk t& aparaturave pjesét e démtuara té cilat ndérrohen duhet té sjellen bashk me paisjen si dhe pjesét e ndérruara

duhet té ken garancion sépaku 12 muaji (1 vith.
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PRISIG GARANCI EKZEKUTIMI

XOMPANIA E SIGUREMEVE - INSURANCE COMPANY

i
@

Polica nr. : 10001253409

Pér : KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Né& emér té : PRO MEDICAL SH.P.K.

Titulli i aktivitetit t& prokurimit : LLOT 2- Servisimi dhe mirémbajtja e aparaturave mijekésore né QKMF

Numri i Prokurimit : 613-25-6332-2-2-1

DERISA kontraktori i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té& dorézuar njé siguri té& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé& Tenderit, me numér t& prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;
DHE NGASE kontraktori obligohet té depozitojé siguriné n& shumén e saktésuar sipas Dosjes se tenderit
ne rast qe Kontraktori déshton te p&rmbush obligimet sipas marréveshjes; DHE NGASE ne jemi pajtuar
t'i japim Kontraktorit kété siguri:

NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgiegjés para jush, pa asnjé
kusht shtese pérve¢ atyre te cekura me poshté, deri né njé total prej: 2,000.00 € (Dy Mije e Euro) , né
emér té kontraktorit ne favor te Autoritetit Kontraktues, si siguri ge blerési do p&rmbushé té gjitha
obligimet kontraktuale sipas marréveshjes, né rast qé blerési déshton ti pérmbushé obligimet e tij. Ne
zotohemi t& ju paguajmé, shumén e pércaktuar nga Autoriteti Kontraktues, deri né maksimumin e limitit
te cekur mé lart&, q& me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né t& cilén ju deklaroheni:

a) q& bazuar ne gjykimin tuaj, Kontraktori ka déshtuar te pé&rmbush obligimet kontraktuale sipas
marréveshjes.

b) pér shumén q& bazuar né gjykimin tuaj Autoriteti Kontraktues kérkon té ekzekutohet nga mos
pérmbushja e obligimeve kontraktuate

Pagesa né shumén e limituar prej: 2,000.00 € sig &shté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesé&, sa mé shpejté q& éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit®
Kérkesa e juaj duhet té shog&rohet me polisen origjinale dhe t& dorézohet né kopje fizike.

Kjo siguri éshté e vlefshme prej: 08.09.2025 deri mé: 09.10.2027

S

NEnshRr i“"ﬁ?‘i‘wg"\?ﬁw@ﬁ?ﬁntuesit
TBRISIG" SH.A.
Emri tnstitucionit finaciar
Rr.Eduard Lir OB-2, Lagja Arbéria, Prishting
Data: 08,08.2025

Kempania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 {0) 3B 221 pOO
Email: info@prisig-ks.com / wwwi.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagfja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés




KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PER KONTRATE

Retender

1 PUNE 0 FURNIZIM SHERBIME

Sipas Nenit 40t¢ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligfin Nr. 04/L-237, ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 15.07.2025

Nr i Prokurimit 613-25-6332-2-2-1
Nr i brendshém

Ky njoftim éshté pérgatitur né GTUHET:
Shqip Serbisht X Anglisht [

NENII: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KLVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: +383 20041539
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Po [ o K
Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét

Po O 1o BN
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit

Nése po, specifiko identitetin e t& gjithé Autoriteteve Kontraktuese q& kané t& drejté té b&jné porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi:
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NENI II: LENDA E KONTRATIES

I1.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
LLOT 1- Servisimi dhe mirémbajtja e paisjeve né QKMF LLOT 2- Servisimi dhe mirémbajtja e
aparaturave mjekésore né QKMF.

1L.1.2) Llojii kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me
objektin specifik té kontratés suaj)

L[l Puné O  Furnizime ® Shérbime
[ Ekzekutim O Blerja

[1 Plani dhe ekzekutimi [ Qira financiare (lizing)

[ Realizimi, né ¢farédo O Qira

ményre, t& punés, pérgjegjés O Blerje me késte

me kérkesa CINjé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéverkryesor i dorézimit/ kryesor i realizimit
QKMF-Lipjan

I1.1.3) Njoftimi pérfshiné

Krijimin e kontratés publike kornizg

o,

1

1i.1.4) Informacionet e marréveshjes kornizé (nése aplikohet):

Kontrate publike kornizé me njé operator

&

Kontrate publike kornizé me disa operator

O

Ekzekutimi i kontratés:

Thirrje/Porosi

[

Kontrata ndihmése/Mini-konkurencé
O

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj 24
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IL.1.5) Pérshkrim i shkurtér i léndés sé kontratés
LLOT 1- Servisimi dhe mirémbajtja e paisjeve né QKMF LLOT 2- Servisimi dhe mirémbajtja e
aparaturave mjekésore né QKMF,

I1.1.6) Klasifikimi i Fjalorit t¢ Pérgjithshém té Prokurimit (FPP):

50000000-5

I1.1.7) Variantet pranohen
ro [J Jo K

11.1.8) Ndarja né Pjesé
ro X Jo 0O

Nése po, tenderét mund t€ dorézohen pér (shénoni vetém njé kuti)

0O vetém njé pjesé B Ts gjitha pjesét

11.1.9) Informacione lidhur me pjesét (nése aplikohen)

Nr. i pjesés - Emértimi i grupit Pérshkrimi i shkurtér

Grupi 1. LLOT 1- Servisimi dhe mirémbajtja e | LLOT I- Servisimi dhe mirémbajtja

paisjeve né QKMF . e paisjeve né QKMF .
Grupi 2. LLOT 2- Servisimi dhe mirémbajtjae | LLOT 2- Servisimi dhe mirémbajtja
aparaturave mjekésore né QKMF e aparaturave mjekésore né QKMF

Numri maksimal i Pjeséveqé do té mund té shpérblehet tek njé tenderues éshté: 1

I1.1.10) Vlera e parashikuar e kontratés: 33,000.00

11.2) SASIA APQ FUSHEVEPRIMI I KONTRATES

Sasia apo fushéveprimi i pérgjithshém (pérfshiré té gjitha pjesét dhe opsionet nése aplikohen)
Referoju paramases

I1.3) KOHEZGJATIA E KONTRATES APO AFATET KOHORE PER PERFUNDIM

Kohézgjatja né muaj apo dit€  (nga dhénia e kontratés)
apo

Fillimi

Pérfundimi

NENI III: INFORMACIONET LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

II.1) KUSHTET Nit LIDHJE ME KONTRATEN

II1.1.1) Siguria e kérkuar e ekzekutimit
Po X Jo [1
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Nése po, vlera e sigurisé sé ckzekutimit =~ EUR  ose Vlera e sigurimit té ekzekutimit éshté
2000.00 euro, vlen pér té dy Hotet per periudhen prej 25 muajve % ¢ vlerés sé kontratés

110.1.2) Forma ligjore qé do té merret pérmes grupit té operatoréve ekonomik té ciléve do t'u
jepet kontrata (nése aplikohet):

111.1.3) Kushtet e tjera té vecanta me té cilat ka t€ béjé ekzekutimi i kontratés
po [] Jo [X

Nése po, pérshkrimi i kushteve t&€ veganta

IT1.2) KUSHTET PER PJESEMARRJE

I11.2.1) Kérkesat e pérshtatshmérisé: Déshmia e kérkuar dokumentare:
1.0peratori Ekonomik duhet té pérmbushé 1.Deklaratén nén betim se operatori ekonomik
kérkesat e specifikuara né nenin 65 té Ligjit té pérmbush kérkesat mbi pérshtatshmériné Neni

Prokurimit Publik (L.PP), Ligji nr. 04 L-42, LPP | 651 Ligjit Nr. 04 L-042 , Plotésimi i Aneksit
mund té shkarkohet nga http krpp.rksgov.net. Nr. 2 te Dosjes se Tenderit 2.Njé vértetim nga
Vértetim nga Administrata Tafimore e Kosovés. | administrata tatimore ¢ vendit té themelimit té
3. Vértetim nga Gjykata kompetente, operatorit ekonomik, se operatori ekonomik né
fjalé nuk éshté me vonesé pér pagimin e
tatimeve sé paku deri né tremujorin e fundit té
vitit para dorézimit té tenderit. Kérkohet kopja
vetém nga Operatori Ekonomik qe propozohet
pér shpérblim te kontratés dhe dorézohet te
Autoriteti Kontraktues para publikimit te
Njoftimit mbi Vendimin e Autoritetit
Kontraktues. 3.Njé vértetim nga Gjykata ge
virteton se Operatori ekonomik dhe ndonjé
drejtues, menaxher ose drejtor i saj nuk éshté
shpallur fajtor nga njé gjykaté kompetente pér
kryerjen e njé vepre penale dhe operatori
ckonomik nuk éshté ne falimentim ose nén
administrim te dhunshém gjyqésore.
Dokumentet pér piken (a) dhe (b) Kérkohen
nga Operatori Ekonomik qe propozohet pér
shpérblim te kontratés dhe dorézohet te
Aautoriteti Kontraktues para publikimit te
Njoftimit mbi Vendimin e Autoritetit
Keontraktues. Déshtimi i Operatorit Ekenomik
qe €shté propozuar ge te shpérblehet me
kontrate te sjelle dokumentet te kérkuara ne
piken, 2 dhe 3 i jep té drejté Autoritetit
Kontraktues qe ofertén ta refuzoj, te konfiskoj
sigurimin e tenderit nése e njéjta éshté kérkuar,
té inicioj procedurén pér diskualifikim né
pérputhje me nenin 99.2 t& LPP-se dhe te
vazhdoj me shpérblim te kontratés me
Operatorin Ekonomik ge éshté listuar ne
vendin e dyte,

I11.2.2) Pérshtatshméria profesionale: Déshmia e kérkuar dokumentare:
Kérkesa 1.Regjistrimi si operator ekonomik né Deshmia 1 Regjistrimi si operator ekonomik
regjistrin profesional,komercial dhe apo né regjistrin profesional,komercial dhe apo
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Regjistrin e ndermarjeve né vendin e juaj té
themelimit Kérkesa 2.Certifikata ¢ TVSH-se

Regjistrin e ndermarjeve né vendin e juaj ¢
themelimit Kérkesa 2.Certifikata ¢ TVSH-s

3. Njé Certefikata ISO 9001-2015

Deshmia 3, OF duhet te jete i certifikuar me
IS0 9001 2015, . Verejije ne rast te
pjesmarrjes se OE ne grup mjafton qé njéri
anétar i grupit té keté certifikaten apo
certifikatat

II1.2.3) Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

Déshmia e kérkuar dokumentare:

I11.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional:

Kérkesa 1. Operatori ekonomik duhet té ofroj
déshmi se ka perfunduar me sukses kontrata pir
projekte té ngjashme né vlere prej 25,000.00
Euro né 3 {tri) vitet e shkuara, duke filluar nga
data e publikimit t€ njoftimit pér Kontraté, vlen
per te dy Hoiet

Déshmia e kérkuar dokumentare:

Déshmia 1. Nje liste e konratave e nenshkruar
dhe vulosur nga OE ku do té béhet
pérshkrimime kéto informata titullin e
kontratés, klientin, datén e fillimit té
kontratés, datén e pérfundimit té kontrates,
vierén e kontrates, Referencat kopje pér
kontratat e prezentuara per projekte te
ngjashme, Nese kontrata me reference eshte
me kempani private te deshmohet me
transaksion bankar (deshmi qe eshte kry
pagesa). Referencat duhet te jene ne 3 (tri)
vitet e fundit, duke filluar nga data e
publikimit té Njoftimit pér Kontrat

111.3) KUSHTET SPECIFIKE PiER KONTRATAT E SHERBIMEVE

Po O Jo M

IIL.3.1)Ekzekutimi i shérbimeve i rezervuar pér njé profesion té caktuar

Nése po, referenca pér ligjin, rregulloren apo dispozitén administrative pérkatése

pérgjegjés pér ekzekutimin e shérbimeve
po [ Jo [

IT1.3.2 Personat ligjor duhet t€ tregojné emrat e kualifikimeve profesionale té personelit

NENI IV: PROCEDURA

IV.1) LLOJI I PROCEDURES

IV.1.1) Lleoji i procedurés

E hapur

I E kufizuar

[ Konkurruese me negociata

[ Kuotim i Cmimit

IV.1.2)Kufizime né numrin e operatoréve té cilét do té ftohen pér tenderim (proceduré e kufizuar
apo konkurruese me negociatg)

Né bazé 1€ aplikacioneve t€ pranuara, mé s¢ shumti 6 kandidat do té ftohen pér t& dorézuar tenderét e
detajuar t€ késaj kontrate. Nése mé shumé se 6 kandidat 18 pérshtatshém i plotésojné kriteret e mésipérme
t& pérzgjedhjes, pérparésité dhe dobésité relevante t& aplikacioneve t& kétyre kandidatéve do té ri-
ekzaminohen pér t€ identifikuar gjasht& aplikacionet mé t& mira pér proceduren e tenderit. Té vetmit
faktoré t€ cilét do t¢ mirren parasysh gjaté kétij ri-ekzaminimi jané:
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IV.1.3) Reduktimi i numrit té operatoréve gjaté negociatave (proceduré konkurruese me
negociata)

Udhéheq negociatat né faza té njépasnjéshme
Po [ Jo O

né ményré gé t& zvogélohet numri i tenderéve € negocivar

Autoritetet kontraktuese mund t$ shpérblejné
kontratat né bazé 18 tendergve fillestaré pa negociata

Po [ Jo O

IV.1.4 Numri minimal i kandidateve te cilét do te ftohen ge te dorézojné
Tenderét fillestar éshtié:

I'V.1.5, Informata ne lidhje me ankandin elektronik
Do te pérdoret ankandi elektronik: Po [ Jo

Informata shtese ne lidhje me ankandin elektronik:

IV.2) KRITERET E DHENIES

= Cmimi mé i ulét
ose
O Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té

IV.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

IV.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté
Ppo [ Jo M

Nése po,

Njoftim paraprak: i

Publikime tjera (nése aplikohen):
i
i

po [ Jo X
Dokumentet me pages

Nése po, gmimi  EUR
Kushtet dhe metoda e pagesés:

1V.3.2) Afati i fundit pér pranim (€ tenderéve / aplikacioneve:

data 04.08.2025 koha 14:00:00 vendi sistemi elektronik e-prokurimi- komuna e Lipjanit
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O Po ® Jo

Nése po, jep arsyetim

IV.3.3) Afati kohor pér dorézimin e tenderéve / aplikacioneve éshté shkurtuar:

IV.3.4) A éshté e nevojshme siguria e tenderit:
po X Jo [

Nése po, vlera e sigurisé s€ tenderit LLOT 1 - 1000 EURO LLOT 2 - 1000 EURO
Vliefshméria e sigurisé sé€ tenderit né dit€ 90 apo muaj

IV.3.5) Periudha e vlefshmérisé¢ sé¢ tenderit:
Deri mé: data: ditét 60 apo  muajt

IV.3.6) Takimi pér hapjen e tenderéve:

data 04.08.2025 koha 14:00:00 vendi sistemi elektronik e-prokurimi

NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE

V.1) ANKESAT

specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér kontraté,

Cdo palé e interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues, né bazé té nenit
108/A té Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L.-237, ligjin Nr. 05/L.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092ne adresén e

V.2) INFORMACIONET SHTESI

sé njé aktiviteti t&€ prokurimit né gjuhén Shqipe, Serbe dhe Angleze.
Shto informacione ljera. (si konferenca para-ofertuese, vizita ne punishte etj)

Shénim: operatorét ekonomik do t€é kené t€ drejté t€ dorézojné tenderin, kérkesén pér
pjesémarrje dhe dokumentet e tjera té nevojshme apo dosjet té cilat u lejohen gjaté kryerjes
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KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PER DHENIE TE KONTRATES

O PUNE O FURNIZIM SHERBIME
Sipas Nenit 41 18 Ligfit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligiin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 28.08.2025

Numri i Prokurimit 613-25-6332-2-2-1

Numri i Brendshém i Prokurimit

Ky njoftim &shté pérgatitur né GTUHET:
Shqip % Serbisht X Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPLJAN

Adresa Postare; SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktunes; Bekim Shabani Telefoni: +383 20041539
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét Po O Jo ]
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit Po O Jo X

Nése po, specifiko identitetin e t& gjithé Autoriteteve Kontraktuese gé kané t€ drejté t€ b&jné porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi.

NENI II: LENDA E KONTRATES

I1.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titalli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
LLOT 1- Servisimi dhe mirémbajtja e paisjeve né¢ QKMF LLOT 2- Servisimi dhe mirémbajtja ¢

aparaturave mjekésore né QKMEF.
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11.1.2) Lloji i kontratés dhe lokacioni i punéve, vendii dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me objektin
specifik té kontratés suaj)

1 Puné O  Furnizime ® Shérbime
[J Ekzekutim [ Blerje

[0 Plani dhe ekzekutimi H Qira financiare (lizing)

O Realizimi, né ¢farédo O Qira

ményre, té punés, pérgjegjés me | [ Blerje me késte

kérkesa [1 Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve

QKMF-Lipjan

IL.1.3) Njoftimi pérfshiné, nése aplikohet
Pérmbylljen e kontratés publike kornizé me njé operator X
Pérmbylljen e kontratés publike kornizé me disa operatoré T

Kohézgjatja e marréveshjes kornizé: né muaj 24

11.1.4) Pérshkrimi i shkurtér i léndés s¢ kontratés
LLOT 1- Servisini dhe mirémbajtja e paisjeve né QKMF LLOT 2- Servisimi dhe mirémbajtja e
aparaturave mjekésore né QKMFE,

I1.1.5) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP)
[ 1] se000000-5

11.1.6) Ndarja né Pjesé
Po X Jo O

11.1.7) Vlera e parashikuar e kontratés: 33,000.00

NENI III: PROCEDURA

HL1) LLOJI I PROCEDURIS

E hapur

E kufizuar

Konkurruese me negociata

E negociuar pa publikimit t& njoftimit pér kontraté
Cmimi i kuotimit

COO0O®

I11.2) KRITERET E DHENIES
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= Cmimi mé i ulét
ose
M| Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té

I11.3) ) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

I11.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté

BOS Njoftim per Kontrat  : 2025/613-25-6332-2-2-1/B05-0016260 i 16,07.2025

Publikimet e tjera (nése aplikohen):
i
i
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SECTION 1V: DHENIA E KONTRATES
(Né rast té disa pjeséve té dhéna disa operatoréve ekonomik 1é suksesshém, pérsérit S 1V.4 dhe IV.5
pér secilén pjesé)

Kontrata: 613-25-6332-2-2-1/C1123
Nr.1i pjesés: 2
Pérshkrimi i shkurtér: LLOT 2- Servisimi dhe mirémbajtja e aparaturave mjekésore né QKMF

IV.1) Data e dhénies s¢ kontratés 15.08.2025

IV.2) Data ¢ planifikuar e nénshkrimit té€ kontratés 03.09.2025

IV.3) Numri i tenderéve té pranuar: 2

1V.4) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, t€ cilit i éshté dhéné kontrata

Emri zyrtar: PRO MEDICAL SH.P.K.

Adresa Postare: Rr.Kadri Zeka

Qyteti: Ferizaj Kodi postar: 70000 Vendi: Kosové

URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email: promedical.fr@gmail.com
Telefoni: 048631245 Faksi:

IV.5) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 3,173.20 EUR
Nése &shté vietore apo mujore (ju lutemi shénoni) numrin e viteve apo muajve

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& ulét: 3,173.20
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& larté: 21,363.00

IV.6) A ka gjasa gé kontrata té nénkontraktohet
p O &
0 E.] Jo I]

Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja qé ka gjasa t& nénkontraktohet
Vlera ; apo Pérqindja %; Nuk dihet G O

Njé pérshkrim i shkurtér i vierés/pérqindjes gé do té nénkontraktohet (nése dihet):
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NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE
V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues né bazé té nenit
108/A te ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 ne adresén
e specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér dhénie te kontratés.

V.2) INFORMACIONET SHTESI:

Shto informacione tjera:

Shtojce: Kopja e deklaratés se Nevojave dhe Disponueshmerise se mjeteve

B08 Njoftim per dhenje te kontrates 5/5




KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIMI PR NENSHKRIMIN E KONTRATIES

[0 FURNIZIM O PUNE SHERBIME
Sipas Nenit 414 té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligfin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L.-068 dhe ligjiin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes s¢ njoftimit: 08.09.2025

Nr i Prokurimit 613-25-6332-2-2-1

Nr i brendshém

Ky njoftim &éshté pérgatitur né GJUHET:
Shqip X Serbisht k¢ ‘ Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: +383 20041539
Email: bekim.g.shkabani@rks-gov.net Paksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét po O Jo E

Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit Po [J Jo H

NENI I: LENDA E KONTRATIES

I1.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
LLOT 1- Servisimi dhe mirémbajtja e paisjeve né QKMF LLOT 2- Servisimi dhe mirémbajtja e
aparaturave mjekésore né QKMF,

I1.1.2) Lloji i kontratiés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me
objektin specifik té koniratés suaj)

O Puné [0 Furnizime B Shérbime
[l Ekzekutim O Blerja

[0 Plani dhe ekzekutimi O Qira financiare (lizing)

[ Realizimi, né ¢farédo ményre, [0 Qira

& punés, pérgjegjés me kérkesa 1 Blerje me késte
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B Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore ¢ punéve / Vendi kryesor i dorézimit / Vendi kryesor i
realizimit
QKMF-Lipjan

11.1.3) Njoftimi pérfshiné
Krijimin e kontratés publike kornizé: Po H JoOl

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj 24

11.1.4) Pérshkrim i shkurtér i léndés sé kontratés
LLOT 1- Servisimi dhe mirémbajtja e paisjeve né QKMF LLOT 2- Servisimi dhe mirémbajtja e
aparaturave mjekésore né QKMF.

Vlera e parashikuar e kontratés: 33,000.00

Financuar; Vetanake Buxheti i Konsoliduar i Kosovés [0 Donacion

Kohézgjatja e kontratés (data e fillimi dhe pérfundimit)

Ne dite: Ne muaj:
Data e fillimi: Data e pérfundimit:

11.1.5) Klasifikimi i Fjalorit t& Pérgjithshém & Prokurimit (FPP):
50000000-5

NENI III: PROCEDURA
I11.1) LLOJI I PROCEDURES

X E hapuar

O E kufizuar

30 Kenkurruese me negociata
O E negocinar

O Kuotim

O Vlere minimale

I11.2) KRITERET E DHENIES

Cmimi mé i ulét ¢/i 00 Tenderi ekonomikisht mé i favorshém

Formulari standavd: *B52 Njoftimi pér nénshirimin e Kontratés”




NENI 1V: DHENIA E KONTRATIS
(N& rast té disa pjeséve té dhéna disa operatoréve ekonomik té suksesshém, pérseérit S1V.3, IV.4 dhe

IV.5 pér secilén pjesé)
IV.1) Data e inicimit te aktivitetit te prokurimit:

Data e publikimit te Njoftimit pér kontrate: 16.07.2025

Data e hapjes se tenderéve: (4.08.2025

Data e publikimit te Njoftimit te dhénies se kontratiés: 28.08.2025

Data e nénshkrimit te kontratés: Shih Nenin I'V.3)

IV.2) Numri i kirkesave pér térhegje te Dosjes se Tenderit:

Numvri i tenderéve te pranuar: Shih Nenin IV.3)

Numri i tenderéve te pérgjegjshém: Shih Nenin IV.3)

Afati kohor pér dorézim te tenderéve: X normal {1 i shkurtuar

IV.3) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, me €€ cilin &shté nénshkruar kontrata

Kontrata No.: 613-25-6332-2-2-1/C1123
Grupi No.: 2
Grupi: LLOT 2- Servisimi dhe mirémbajtja e aparaturave mjekésore né QKMF

PData e nénshkrimit te kontratés: 08.69.2025
Numri i tenderéve te pranuar: 2
Numri i tenderéve te pérgjegjshém: 2

Emri zyrtar: PRO MEDICAL SH.P.K,
Adresa Postare; Rr.Kadri Zeka

Qvteti: Ferizaj Kodi postar: 70000 Vendi: Kosové
URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email:

Telefoni: 048631245 Faksi:

IV.4) Informacione mbi vierén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 3,173.20  EUR

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé té ulét: 3,173.20
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& larté: 21,363.00

IV.5) A ka gjasa qé kontrata té nénkontraktohet
Po = Jo
O O

Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja g€ ka gjasa t€ nénkontraktohet
Vlera ; apo Pérgindja %; Nuk dihet OO J
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V) INFORMACIONET SHTESK

Formulari standard. "B52 Njoftimi pér nénshkrimin ¢ Kontratés”
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REPUBLIKA E KOSOVIS KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Daté: 08.09.2025

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), si dhe né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimi
Publik né Republikén e Kosovés, rregullorés pér prokurim publik NR; 001/2022, dhe udhézuesi nxjerré:

VENDIM
Caktohet Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésit i realizimit & kontratés pér kontratén me titullin:
LLOT 2- Servisimi dhe mirémbajtja e aparaturave mjekésore né QKMF me numér identifikues: 613-25-
6332-2-2-1.

1. Berat Dodaj, Drejtotia pér Shéndetési, caktohet menaxher i kontratés.
2. Mbikéqyrés i drejtpérdrejté pér realizimin e kontratés sipas pikés 1 dhe t& kétij vendimi caktohet:
a) Agim Krasniqi, Drejtoria pgr Shéndetési.

3. Menaxheri i kontratés, obligohet qe t& hartoj njé Plan t& te Menaxhimit te Kontratés, duke pérdorur
formularin Standard te miratuar nga KRPP, i cili duhet té nénshkruhet nga ana e te dy paléve
(Menaxherit te kontratés se AK dhe Menaxherit te Kontratés se OE) para inicimit t¢ zbatimit t&
kontratés dhe njé kopje t& nénshkruar te planit pér menaxhimin e kontratés do ta pércjelle tek
departamenti { prokurimit.

4. Menaxheri i kontratées e menaxhon koniratén deri né pranimin e ploté t&
[artikujve/shérbime/punéve] té kérkuar respektivisht deri né pérmbylljen e kontratés.

5. Pérgjegjésité dhe funksionet e Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt pér menaxhim te kontratés jané:

a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés, dhe
b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t¢ pérformancés sé kontraktuesit —
vlerésime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikqyrjen e tij.

e e

6. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit. §

/ }Z’yrtari Kryesor Admipigtrativ
"3 T et
Q‘ " 7T é

Kopje: Menaxherve té projektit;
Mbikéqyrésit t& MDMK-s&,
Departamentit te Prokurimit;
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Komuna e Lipjanit




